1

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ЖЕРНОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                         РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2016  года                                                                     № 10
         д.Н.Муханово

 Об исполнении бюджета
Жерновецкого сельского поселения
за 3 квартал  2016 года

    Рассмотрев представленный администрацией Жерновецкого сельского поселения отчет об исполнении бюджета Жерновецкого сельского поселения за 3 квартал 2016 года , Жерновецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Жерновецкого сельского поселения за 3 квартал  2016 год по доходам 1436,3 тыс.рублей и по расходам 2407,8 тыс.рублей и со следующими показателями :
2. Дефицит бюджета сельского поселения-971,5тыс.рубл. согласно приложению 1 к настоящему решению;
- по доходам бюджета Жерновецкого сельского поселения за 3 квартал 2016 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
- по распределению расходов бюджета Жерновецкого сельского поселения по разделам и подразделам за 3 квартал 2016 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
- расходование резервного фонда Жерновецкого сельского поселения не производилось.
   3.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения                                                    А.А.Луговой

                                                                    Приложение 1
                                                   к Решению Жерновецкого сельского
                                                   Совета народных депутатов

                                                                                  От 21.11.2016 № 10

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016 год                                                      тыс.руб.

	 КОД
	НАИМЕНОВАНИЯ ПОКАЗАТЕЛЯ
	ПЛАН 2015года

	Источники финансирования дефицита бюджета
	971,5

	001 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	971,5

	001 05 00 00 00 0000 000
	УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
	-1436,3

	001 05 02 00 00 0000 000
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-1436,3

	001 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-1436,3

	001 05 00 00 00 0000 600
	УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
	2407,8

	001 05 02 01 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	2407,8

	001 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	2407,8

	001 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	2407,8

Приложение  2 к решению
Жерновецкого сельского
 Совета народных депутатов
от 21.11.2016  №10

	План поступления доходов на 2016 год в бюджет Жерновецкого сельского поселения

	тыс. руб.

	Код

	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма на год с учетом поправок
	Исполнено
	Процент
 исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	799,1
	694,3
	86,88

	 182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	26,2
	16,0
	61,06

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	26,2
	16,0
	61,06

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке , установленной п .1 статьи 224 НК  РФ
	26,2
	16,0
	61,06

	182 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке , установленной п 1 статьи 224 НК  РФ за исключением  доходов , полученных  физическими , зарегистрированными в качестве ИП, частных нотариусов  и других  лиц,, занимающихся частной практикой
	26,2
	16,0
	61,06

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	182 1 06 01000 10 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	3,0
	0,3
	10,00

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	250,0
	183,5
	73,4

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог , взимаемый по ставкам  по
	Земельный налог , взимаемый  по ставкам , установленным в соответствии с п.п.1 п1 ст 394 НК РФ  и применяемым  к объектам  налогообложения , расположенным  в границах поселений
	250,0
	183,5
	73,4

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5,0
	5,5
	110,0

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий
	Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий
	5,0
	5,5
	110,0

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными  актами РФ  на совершение нотариальных действий
	5,0
	5,5
	110,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	001 1 13 020 6510 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	52,2
52,2
	100,00

	0001114060251000000 430
	Доходы от продажи земли
	370,0
	379,2
	102,48

	000 1 17 14030 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	35,0
	0,00

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	57,6
	57,6
	100,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	637,2
	443,4
	69,58

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	637,2
	443,4
	69,58

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	 000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	409,5
	273,0
	66,66

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	409,5
	273,0
	66,66

	000 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений  на поддержку мер по осуществлению сбалансированности бюджета
	6,0
	6,0,
	100,0

	00012190500010 0000 151
	Возврат  остатков  межбюджетных трансфертов

	-12,4

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  Российской Федерации и муниципальных образований
	56,70
	42,5
	74,95

	000 2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	56,70
	42,5
	74,95

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление  первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	56,70
	42,5
	74,95

	000 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	95,057,3
	60,3

	000202 0499910 0000 151

	Прочие трансферты
	12,0
	12,0
	100,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1436,3
	1137,7
	79,21

	Дефицит \ Профицит
	971,5

  Приложение  3 к решению
Жерновецкого сельского
 Совета народных депутатов
От 21.11. 2016  №10

Распределение расходов бюджета Жерновецкого сельского поселения на 2016 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

	Наименование
	Рз
	ПР
	2016
Уточненный план
	Исполнено
3 квартал
	Процент
исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	1241,9
	950,5
	76,53

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	408,8
	339,8
	83,12

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	806,1
	593,7
	73,65

	Выборы в органы местного самоуправления
	01
	07
	7,0
	7,0
	100,00

	Резервные фонды
	01
	11
	2,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	18,00
	10,0
	55,55

	Национальная оборона
	02
	00
	56,70
	35,8
	63,13

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	56,70
	35,8
	63,13

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	88,00
	85,1
	96,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	50,0
	30,2
	60,40

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	560,8
	523,4
	93,33

	Благоустройство
	05
	03
	29,3
	15,3
	52,21

	Культура, кинематография
	08
	00
	353,7

270,1
	76,36

	Паспортизация братских захоронений и мемориалов
	08
	01
	27,7
	19,00
	68,59

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	326,00
	251,1
	77,02

	Социальная политика
	10
	00
	17,40
	13,6
	78,16

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	17,40
	13,6
	78,16

	Всего расходов
	00
	00
	2407,8
	1923,9
	79,99

1